
UCHWAŁA NR L/399/2023 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu  klastra energii  
o nazwie Klaster Energii Ceków-Kolonia – Lisków – Mycielin 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f oraz pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 2 ust. 15a oraz art. 38 a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu klastra energii 
o nazwie Klaster Energii Ceków-Kolonia – Lisków – Mycielin (zwanym dalej: Klaster). 

2. Celem działania Klastra jest prowadzenie skoordynowanej polityki energetycznej opartej na racjonalnym 
wykorzystaniu lokalnych zasobów i źródeł energii oraz nowoczesnych technologiach jej pozyskiwania, 
przetwarzania i wykorzystywania, poprawę stanu środowiska, prowadzenie działalności edukacyjnej oraz 
wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów 
energetycznych. 

3. Szczegółowe cele, zadania, zasady funkcjonowania Klastra, wyznaczenie koordynatora oraz jego 
obowiązki i uprawnienia zostaną określone w Porozumieniu o ustanowieniu klastra energii. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Lisków do podpisania Porozumienia cywilnoprawnego 
o utworzeniu Klastra Energii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF987E7-15C3-4624-9E12-83022CE0CD5A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr L/399/2023 
Rady Gminy Lisków 
z dnia 24.05.2023 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia cywilnoprawnego  
o ustanowieniu  klastra energii o nazwie  

Klaster Energii Ceków-Kolonia – Lisków – Mycielin. 

Zgodnie z artykułem 2 pkt. 15a ustawy o odnawialnych źródłach energii klaster energii 
cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, 
podmioty, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 4-8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), lub jednostki samorządu 
terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu 
energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej 
o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra 
nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) lub 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079); klaster 
energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym celu spółdzielnia, stowarzyszenie, 
fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek klastra energii, zwany 
dalej "koordynatorem klastra energii". 

Utworzenie klastra energii ma na celu poprawę stanu środowiska naturalnego, prowadzenie 
działalności edukacyjnej oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania 
dostępnych zasobów energetycznych. Zawarcie porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu  
klastra energii o nazwie Klaster Energii Ceków-Kolonia – Lisków – Mycielin zwiększy szanse 
akceptacji wniosku o dofinansowanie przyszłych projektów związanych z realizacją inwestycji w 
odnawialne źródła energii. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF987E7-15C3-4624-9E12-83022CE0CD5A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18750400?unitId=art(7)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18750400?unitId=art(7)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18750400?unitId=art(7)ust(1)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16799844?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



